
 

  



Przedstawiamy Państwu raport z działalności Parlamentu Studentów 

Uniwersytetu Gdańskiego za rok kalendarzowy 2023. Był to rok pełen 

wyzwań, ale także bogaty w sukcesy i różnorodne inicjatywy, które wniosły 

wiele dobrego do życia społeczności akademickiej UG.  

Nasze działania koncentrują się przede wszystkim na studentach poprzez 

pomoc i tworzenie przestrzeni do rozwoju, wymiany myśli oraz inicjowania 

projektów wpływających na całą społeczność akademicką. W roku 

kalendarzowym 2023 realizowaliśmy liczne warsztaty, konferencje 

i inicjatywy społeczne, które inspirowały i integrowały naszą społeczność. 

Przy współpracy z wybitnymi ekspertami, naukowcami, kołami naukowymi 

i praktykami, nasze wydarzenia nie tylko poszerzały wiedzę uczestników, 

ale również umożliwiały nawiązywanie międzynarodowych kontaktów 

naukowych i kulturowych. Szczególnym aspektem naszej działalności 

było także angażowanie studentów w działania społeczne, 

co realizowaliśmy poprzez różne akcje charytatywne i edukacyjne. 

W ubiegłym roku zaangażowaliśmy się również w wiele inicjatyw 

promujących zdrowie i dobrostan naszej społeczności, takich jak 

kampanie dotyczące zdrowia psychicznego, aktywności fizycznej oraz 

zdrowego stylu życia. 

W niniejszym raporcie znajdą Państwo szczegółowe informacje na temat 

naszych działań, osiągnięć i planów na przyszłość. 



UDZIAŁ W POSIEDZENIACH  

ORGANÓW KOLEGIALNYCH UCZELNI 

I POSZCZEGÓLNYCH WYDZIAŁÓW 

 
Przedstawiciele Parlamentu Studentów UG i wydziałowych rad samorządu zasiadali 
w następujących organach kolegialnych uczelni i poszczególnych wydziałów: 

- Senat UG 

- komisje senackie UG: 

- Komisja Organizacji i Rozwoju 

- Komisja ds. Nauki 

- Komisja ds. Finansów 

- Komisja ds. Kształcenia  

- Komisja ds. Umiędzynarodowienia 

- komisje uczelniane:  

- Komisja Dyscyplinarna do spraw Nauczycieli Akademickich 

- Komisja Dyscyplinarna do spraw Studentów 

- Odwoławcza Komisja Dyscyplinarna do spraw Studentów 

- Odwoławcza Komisja Stypendialna 

- Uczelniana Komisja Stypendialna 

- Uczelniany Zespół ds. Zapewniania Jakości Kształcenia 

- wydziałowe zespoły ds. zapewniania jakości kształcenia 

- rady wydziałów 



AKTYWNOŚĆ NA ARENIE OGÓLNOPOLSKIEJ 

 

Członkowie Parlamentu Studentów UG brali aktywny udział w działaniach Parlamentu 
Studentów Rzeczypospolitej Polskiej i Forum Uniwersytetów Polskich (organizacji 
zrzeszającej samorządy studenckie polskich uniwersytetów).  
 

PRACE LEGISLACYJNE 
 

Członkowie Parlamentu Studentów Uniwersytetu Gdańskiego brali udział w pracach nad 
tworzeniem poprawek do kluczowych z punktu widzenia dokumentów jak Regulamin 
Studiów UG reprezentując interesy studentów.   

 

SZKOLENIE Z ZAKRESU PRAW I OBOWIĄZKÓW 

STUDENTA 
 

Parlament Studentów UG przygotował internetowe szkolenie z zakresu praw 
i obowiązków studenta dla osób rozpoczynających studia na Uniwersytecie Gdańskim. 
Szkolenie zostało udostępnione na przełomie września i października 2023 r. na stronie 
Parlamentu Studentów UG. 

 

Akcja informacyjna odnośnie zmian 

w regulaminie studiów 
 

Od 1 października 2023 weszły w życie zmiany w Regulaminie Studiów. W związku z tym 
przeprowadzono w social mediach oraz stronach internetowych akcję informacyjną 
odnośnie zmian w regulacjach dotyczących studentów.  

 



Akcja informacyjna odnośnie Domów 

Studenckich 
 

PS UG przygotował i udostępnił zarówno na stronach internetowych Social Mediach, 
pakiet informacji odnośnie Akademików Uniwersytetu Gdańskiego. Znalazły się tam m.in. 
zasady zamieszkania w domach studenckich, regulamin, aktualny cennik oraz zostały 
rozwiane takie kwestie jak np. bezpłatnego przenocowania w pokoju członka najbliższej 
rodziny. Warto podkreślić, że konsultacje dotyczące domów studenckich odbywały się 
przez cały rok. 
 

 

SPRAWY POJEDYNCZYCH STUDENTÓW  

I GRUP STUDENTÓW 
 

Przedstawiciele Parlamentu Studentów Uniwersytetu Gdańskiego podejmowali liczne 
interwencje u Prorektora ds. Studentów i Jakości Kształcenia, dziekanów, prodziekanów, 
Kanclerza, a nawet JM Rektora w sprawach pojedynczych studentów i grup studentów, 
zwracających się o pomoc w sprawach związanych ze studiami. Takich interwencji było 
zwykle około kilkunastu w ciągu miesiąca. Polegały one raczej na wspólnym szukaniu jak 
najlepszych rozwiązań niż na prowadzeniu sporów. Dzięki temu wiele spraw udało się 
rozwiązać pozytywnie. Mając na względzie sugestie i rozterki studentów związane z 
egzaminami, podjęto szereg działań dla podniesienia komfortu społeczności 
akademickiej w tym temacie i udało się wprowadzić pogotowie sesyjne. Warto 
wspomnieć również o tym, że niejednokrotnie udało się uzyskać dni rektorskie lub godziny 
dziekańskie. 

 

  



PROMOWANIE WYDARZEŃ 

ORGANIZOWANYCH PRZEZ ŚRODOWISKO 

AKADEMICKIE 
 

Parlament Studentów bardzo angażował się w promowanie wydarzeń organizowanych 
przez środowisko akademickie. Na stronie internetowej jak i plakatach dystrybuowanych 
przez członków PS UG, znaleźć można było informacje na temat szkoleń, webinarów, 
spotkań, wykładów i innych wydarzeń związanych ze społecznością Uniwersytetu 
Gdańskiego organizowanych przez inne jednostki naszej Alma Mater. 

 

 

  

 

  



WYDARZENIA NAUKOWE 

 
III KONGRES MŁODEJ NAUKI 

III Kongres Młodej Nauki odbył się w dniach 6-8 lipca na Uniwersytecie Gdańskim. 
Od 2017 roku jest to multidyscyplinarna konferencja naukowa organizowana przez 
Uniwersytet Gdański. W 2023 roku wydarzenie ponownie miało miejsce na Wydziale Nauk 
Społecznych UG. Kongres, jako jedno z największych wydarzeń tego rodzaju, zgromadził 
około 200 referatów i posterów z różnych dyscyplin naukowych. Podczas sesji plenarnych 
poruszano tematy związane z rolą młodej nauki w społeczeństwie, ścieżkami kariery 
doktorantów i młodych naukowców oraz społeczną odpowiedzialnością uczelni. 

 

Ważnym aspektem konferencji był jej międzynarodowy charakter, szczególnie 
podkreślony udziałem partnerów z Ukrainy, czyli Odeskiego Uniwersytetu Narodowego 
im. Ilji Miecznikowa. W skład Komitetu Naukowego Kongresu wchodzili Rektor i Prorektor 
tej uczelni, a w wydarzeniu uczestniczyła dziesiątka studentów z Odessy. Podczas 
Kongresu wygłosili oni sześć referatów na różnorodne tematy, obejmujące ekonomię, 
politologię, stosunki międzynarodowe oraz nauki ścisłe i eksperymentalne. Studenci z 
Odessy uczestniczyli także w wybranych panelach i sesji posterowej. 

 

 

  



W ramach III Kongresu Młodej Nauki miała również miejsce promocja trzech ksiąg 
jubileuszowych, które zostały wydane z okazji zakończenia pracy przez trzech 
zasłużonych pracowników Wydziału Nauk Społecznych Uniwersytetu Gdańskiego. 
Profesorowie Bogdan Chrzanowski, Andrzej Gąsiorowski oraz Andrzej Kubka byli związani 
z uniwersytetem od wielu lat, pełniąc liczne funkcje. Jednym z głównych punktów 
uroczystości było wręczenie pamiątkowych ksiąg, przygotowanych przez ich 
współpracowników. 

 

 

WOKÓŁ KRYTYKI SPOŁECZNEJ 

Przez cały 2023 rok Parlament Studentów Uniwersytetu Gdańskiego cykl wykładów 
„Wokół krytyki społecznej”. W ramach cyklu odbyło się szereg spotkań z naukowcami 
zajmującymi się szeroko pojętymi naukami społecznymi w różnych ich aspektach. Pełny 
wykaz prelegentów w ramach cyklu „Wokół krytyki społecznej” przedstawia się 
następująco: 

 

• 16 stycznia - dr hab. Jan Sowa, dialektyczno-materialistyczny teoretyk i badacz 
społeczny, doktor socjologii, habilitowany z kulturoznawstwa. Był członkiem 
Komitetu Nauk 
o Kulturze PAN oraz kuratorem programu dyskursywnego i badań Biennale 
Warszawa. Obecnie jest profesorem na Wydziale Badań Artystycznych i Studiów 
Kuratorskich Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie. Autor wielu artykułów i 
książek, m.in. „Fantomowe ciało króla” (2012), „Inna Rzeczpospolita jest możliwa” 
(2015) oraz – wspólnie z Krzysztofem Wolańskim – „Sport nie istnieje. Igrzyska w 
społeczeństwie spektaklu” (2017). Ostatnio ukazał się zredagowany przez niego 
wspólnie z Ekateriną Degot i Davidem Riffem tom „Perverse Decolonization?” 
(Archive Books, Berlin 2021). 

 

• 24 kwietnia – dr hab. Kacper Pobłocki, profesor Uniwersytetu Warszawskiego, 
antropolog społeczny, wykładowca w interdyscyplinarnym Centrum Europejskich 
Studiów Regionalnych i Lokalnych Uniwersytetu Warszawskiego. Absolwent 
Uniwersytetu Środkowoeuropejskiego w Budapeszcie, University College w 
Utrechcie oraz stypendysta Uniwersytetu Miejskiego w Nowym Jorku. Autor 
książek „Kapitalizm. Historia krótkiego trwania” oraz „Chamstwo”. Współautor 
„Anty-bezradnika przestrzennego” (z Lechem Merglerem i Maciejem Wudarskim) 
oraz „Architektury niezrównoważonej” (z Bogną Świątkowską). Jego praca 
doktorska „The Cunning of Class: Urbanization of Inequality in Post-War Poland” 



została wyróżniona Nagrodą Prezesa Rady Ministrów, książka „Kapitalizm. Historia 
krótkiego trwania” otrzymała Nagrodę „Economicus” dla najlepszej polskiej 
książki ekonomicznej roku, a „Chamstwo” znalazło się w finale Nagrody Literackiej 
„Nike” oraz otrzymało nominację do Nagrody im. Marcina Króla. 

 

• 5 czerwca - Profesor Mirosław Karwat oraz Profesor Tadeusz Klementewicz z 
Wydziału Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych UW, autorytety w 
dziedzinie nauki, także wychowawcy pokoleń politologów. Podczas wykładu 
poruszone zostały kwestie związane z przeszłą i obecną pozycją oraz rolą 
politologa, sposobem i kierunkiem badań polityki. 

 

• 16 listopada - Profesor Andrzej W. Nowak z Uniwersytetu Adama Mickiewicza w 
Poznaniu. W prelekcji "Przyszłość już nie jest tym czym była kiedyś. O zapomnianej 
pedagogice postępu" filozof opowiedział o tym, jak wyglądała obietnica postępu 
kilkadziesiąt lat temu, dlaczego wszyscy mieszkańcy ZSRR byli częściowo 
kosmonautami i wielu innych nieoczywistych kwestiach. O tym, jak interesujący 
był to wykład, świadczyły liczne zadawane pytania. 

 

Cykl „Wokół krytyki społecznej” był doskonałą okazją do zgłębienia różnorodnych 
tematów z zakresu nauk społecznych oraz do dyskusji nad aktualnymi problemami 
społecznymi. 

 

 

  



 

WYKŁADY, SZKOLENIA, KONSULTACJE 

SPOŁECZNE 

 
Parlament Studentów UG w 2023 organizował i/lub współorganizował szereg wykładów, 
warsztatów oraz szkoleń dla społeczności akademickiej.  

Były to m.in.: 

• Wykład „Czy Polska demokracja umiera? Refleksje na kanwie książki Stevena 
Levitsky’ego i Daniela Ziblatta”, który poprowadzi były Rzecznik Praw 
Obywatelskich dr hab. Adam Bodnar, profesor SWPS. 

• Spotkanie ,,Narodowe populizmy i zmierzch liberalnej demokracji" z publicystami 
portalu Nowy Ład - Damianem Adamusem i Kacprem Kitą. 

• Warsztaty „Higiena cyfrowa - jak zadbać o swoje zdrowie psychiczne w kontekście 
korzystania z nowych mediów?”. Warsztat poprowadziła Julia Balcerowska – 
psycholożka, specjalistka w obszarze interwencji kryzysowej i pomocy 
psychologicznej. Celem warsztatu było nabycie wiedzy o zagrożeniach płynących 
z różnych form problematycznego korzystania z Internetu. 

• Spotkanie z Szefem Służby Zagranicznej RP prof. Arkadym Rzegockim, dotyczące 
polskiej polityki zagranicznej i jej kierunków na najbliższy czas. 

• Spotkanie „Idea i czyn. Wolne Związki Zawodowe Wybrzeża 1978-1980”. Okazją 
do spotkania było 45-lecie Wolnych Związków Zawodowych Wybrzeża. W ramach 
wydarzenia odczyty wygłosili: dr Piotr Abryszeński (Instytut Pamięci Narodowej), 
dr Piotr Brzeziński (Instytut Dziedzictwa Solidarności), Dominik Bień (Uniwersytet 
Gdański). 

• Szkolenie odnośnie grantu PRELUDIUM z Narodowego Centrum Nauki. 
Wydarzenie skierowane było do doktorantów UG. W spotkaniu uczestniczył 
pracownik Biura Projektów Naukowych Uniwersytetu Gdańskiego, który 
przedstawił najważniejsze informacje dot. grantu PRELUDIUM. 

• Debata „Szwecja i Finlandia w NATO – ostatnia prosta?” - 25 lipca 2023 roku 
Regionalny Ośrodek Debaty Międzynarodowej w Gdańsku we współpracy z 
Centrum Aktywności Studenckiej i Doktoranckiej Uniwersytetu Gdańskiego 
zorganizowali debatę, spotkanie w formie Online odnośnie Szwecji i Finlandii w 
NATO. Gośćmi dyskusji byli: Prof. zw. dr hab. Piotr Mickiewicz, dr Damian 
Szacawa, prof. Hubert Królikowski, płk (rez.) dr inż. Marek Kulczycki. 



• Wykład "Stosunki polsko-szwedzkie po 1989 roku". Wykład poprowadziła 
ekspertka Danuta Plecka - doktor habilitowany, profesor Uniwersytetu 
Gdańskiego; Visiting-Professor, Grigol University w Tbilisi (Gruzja) 2016; Visiting-
Professor - Uniwersytet Słowiański w Baku (Azerbejdżan) w 2017 i 2018 r.); oraz 
Visiting Professor -w L.N. Gumilowa (Kazachstan) w 2019 r. Wydarzenie CASiD 
współorganizował z Regionalnym Ośrodkiem Debaty Międzynarodowej w 
GdańskuWykład i Spotkanie autorskie z Olgą Żukowicz i Klaudią Latosik – 
autorkami książki "Najlepsze przed Tobą: O dojrzałej sztuce kochania". Ta książka 
to poradnik seksuologiczny dla osób dojrzałych, który rzuca nowe światło na 
seksualność po 55. roku życia. Autorki poruszą tematy menopauzy, andropauzy, 
procesu starzenia się w Polsce oraz stereotypów związanych z dojrzałą 
seksualnością. 

• Szkolenie z podstaw Excela prowadzone przez Katarzynę Kryńską. Podczas 
szkolenia uczestnicy dowiedzieli się czym m.in. jest wstążka, pasek stanu, 
formatowanie, a także zapoznali się z tajnik korzystanie z podstawowych formuł. 

• Spotkanie odnośnie Indywidualnych Planach Badawczych (IPB). Poprawne 
skonstruowanie IPB jest jednym z kluczowych zadań, które należy wykonać 
podczas kształcenia w szkole doktorskiej i przygotowywania doktoratu. Spotkanie 
było w szczególności dedykowane doktorantom I i II roku szkoły doktorskiej. 
Prowadzącą spotkanie była mgr Mariola Pirek, prawnik oraz przewodnicząca 
Zarządu Samorządu Doktorantów Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego, 
członkini Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego i Rady Dialogu z Młodym 
Pokoleniem, która w kadencji 2021 pełniła również funkcję Sekretarz Krajowej 
Reprezentacji Doktorantów oraz Doktoranckiego Forum Uniwersytetów Polskich. 

• Spotkanie dyskusyjne „Stan wojenny – perspektywa pokoleniowa” było niezwykłą 
okazją do wysłuchania poglądów historyków dwóch pokoleń na temat stanu 
wojennego wprowadzonego 13 grudnia 1981 roku w Polsce. O przyczynach jego 
wprowadzenia, przebiegu i konsekwencjach dyskutowali prof. dr hab. Bogdan 
Chrzanowski, prof. dr hab. Andrzej Gąsiorowski, dr Daniel Czerwiński, naczelnik 
Oddziałowego Biura Badań Historycznych w Gdańsku oraz dr Piotr Abryszeński, 
pracownik tego biura. Organizatorami wydarzenia byli: Centrum Aktywności 
Studenckiej i Doktoranckiej Uniwersytetu Gdańskiego, Instytut Pamięci 
Narodowej Oddział w Gdańsku, Instytut Bałtycki, Komisja Zakładowa NSZZ 
„Solidarność” Uniwersytetu Gdańskiego. 

• Szkolenie „Pierwsze kroki w Social Media i Skuteczny Copywriting”. Prelegentka, 
mgr Katarzyna Kryńska, to ekspertka z Centrum Aktywności Studenckiej i 
Doktoranckiej, posiadająca ponad dziesięcioletnie doświadczenie w obszarze 
szeroko pojętego marketingu. Dzięki jej wiedzy i praktycznym wskazówkom 
uczestnicy szkolenia dowiedzieli się, jak efektywnie wykorzystać narzędzia 
społecznościowe do promocji marki oraz jak tworzyć przekonujące teksty 
reklamowe, które przyciągną uwagę potencjalnych klientów. 



• Konferencja naukowa “Przybyszewski i inni” zorganizowała została w związku z 
jubileuszem 100-lecia społecznej samoorganizacji gdańskich humanistów, 
znajdującej wyraz w powołaniu trzech wydziałów humanistyczno-społecznych 
(Prawniczo-Handlowego, Artystycznego i Historyczno-Literackiego – ten ostatni 
na wniosek Stanisława Przybyszewskiego) w Towarzystwie Przyjaciół Nauki i Sztuki 
w Gdańsku, którego kontynuatorem jest Gdańskie Towarzystwo Naukowe z 
Wydziałem I Nauk Społecznych i Humanistycznych. CASiD podczas tej 
konferencji zajmował się przygotowaniem relacji zarówno audiowizualnej jak i 
fotograficznej. 

• Szkolenie związane ze sztuczną inteligencją w pracy naukowej i edukacyjnej, które 
poprowadził dr Grzegorz D. Stunża, adiunkta w Pracowni Edukacji Medialnej w 
Instytucie Pedagogiki Wydziału Nauk Społecznych Uniwersytetu Gdańskiego. 
Prezes Zarządu Polskiego Towarzystwa Edukacji Medialnej. Dwukrotny 
stypendysta Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w zakresie edukacji i 
animacji kultury (2014, 2017) na projekty z pogranicza edukacji kulturalnej i 
technologiczno-medialnej. Prowadzi newsletter, podcast i fanpage EdFuture. 
 

 

 

 

 

 



FORUM WSPÓŁPRACY UG I UNIWERSYTETU 

NARODOWEGO IM. ILII MIECZNIKOWA W 

ODESSIE 
 

Forum Współpracy UG i OUN jest strukturą mającą na celu pogłębianie współpracy 
pomiędzy pracownikami, studentami i doktorantami obu uczelni zarówno w zakresie 
nauki, jak i kultury, sportu czy wdrażania wspólnych rozwiązań w zakresie administracji. 

Forum jest kontynuacją działań zapoczątkowanych przez podpisanie 28 kwietnia 2022 
roku porozumienia o współpracy naukowej i w obszarach związanych z kształceniem 
studentów przez Rektora UG prof. dr hab. Piotr Stepnowskiego oraz Rektora Odeskiego 
Uniwersytetu Narodowego prof. Wiaczesława Trubę . 

Od samego początku członkowie PS UG aktywnie uczestniczyli w organizacji oraz 
koordynowaniu działań Forum między innymi poprzez pomoc przy organizowaniu 
odbywających się na UG spotkań studentów i kadry dydaktycznej obu uczelni. W wizytach 
wzięli udział między innymi przedstawiciele władz uczelni naszego partnera z Odessy 
Pierwsza Prorektor Profesor Maiia Nikolaieva oraz Prorektor ds. Naukowo Dydaktycznych 
i Międzynarodowych Profesor Andrii Smitiukh którzy mieli okazję spotkać się z Rektorem 
UG Profesorem Piotrem Stepnowskim, Prorektor ds. Współpracy Międzynarodowej dr 
hab. Anną Jurkowską-Zeidler, prof. UG oraz Prorektorem ds. Studentów i Jakości 
Kształcenia dr hab. Arnoldem Kłonczyńskim, prof. UG. Wizyty były nie tylko okazją do 
zapoznania się z kwestiami kształcenia czy funkcjonowania jednostek UG, ale przede 
wszystkim zawiązania kontaktów naukowych czy zaplanowania współpracy na kolejne 
lata. 

 

W ramach Forum Współpracy Uniwersytetu Gdańskiego i Uniwersytetu Narodowego im 
Ilii Miecznikowa w Odessie zorganizowano poniższe szkolenia i spotkania: 

• W dniach 19 – 30 lipca na Uniwersytecie Gdańskim przebywała grupa studentów z 
Odeskiego Uniwersytetu Narodowego im. Ilji Miecznikowa. Studenci brali udział w 
European Science Campus, naukowej szkole letniej organizowanej przez 
Uniwersytet Gdański dzięki dofinansowaniu otrzymanemu z Narodowej Agencji 
Wymiany Akademickiej. 

• 13-24 sierpnia na Uniwersytecie Gdańskim odbyła się Letnia Szkoła Promocji 
Wartości Demokratycznych. W szkole wzięli udział studenci z Odeskiego 



Uniwersytetu Narodowego im. Ilji Miecznikowa oraz uczelni zrzeszonych w ramach 
SEA – EU dzięki dofinansowaniu otrzymanemu z Narodowej Agencji Wymiany 
Akademickiej. W ramach szkoły odbyły się wykłady i spotkania ze świadkami 
przemian demokratycznych a także wizyty studyjne w muzeach. 

• Konferencja Ukraina – Polska. Przeszłość, teraźniejszość, przyszłość. Perspektywy 
– kooperacja. W wydarzeniu wzięli udział naukowcy z Ukrainy, w tym goście z OUN, 
naukowcy z Charkowa, Lwowa oraz pracownicy i studenci Uniwersytetu 
Gdańskiego i przedstawiciele Regionalnego Ośrodka Debaty Międzynarodowej w 
Gdańsku. Gościem specjalnym konferencji był wicemarszałek Senatu Bogdan 
Borusewicz. Polityk powitał gości i opowiedział o swojej dotychczasowej 
współpracy z Ukrainą. Zarysował sytuację polityczną w Polsce i sytuację w jakiej 
znajdują się obecnie migranci z Ukrainy. Podkreślił, że maksymalne zbliżenie 
państw wpłynie na powstanie nowej jakości i zwiększy oddziaływanie Polski i 
Ukrainy w regionie. 

• W dniu 18.12.2023 o godzinie 17.00 miało miejsce kolejne spotkanie Forum 
Współpracy UG/OUN. W spotkaniu udział brało czterech przedstawicieli 
Uniwersytetu Gdańskiego oraz szesnastu studentów z Odeskiego Uniwersytetu 
Narodowego im. Ilji Miecznikowa. Byli wśród nich przedstawiciele organów 
samorządowych studentów oraz organizacji studenckich. Studenci 
reprezentowali szeroki zakres wydziałów oraz kierunków naukowych. Spotkanie 
miało na celu ustanowienie podstaw pod przyszłą współpracę pomiędzy 
studentami obydwu uniwersytetów. 

• W mijającym roku Uniwersytet Gdański miał zaszczyt gościć delegację 
naukowców z Ukrainy, pod przewodnictwem Prorektora Prof. Andriia Smitiukha, z 
Odeskiego Uniwersytetu Narodowego im. I. Miecznikowa (OUN). Wizyta odbyła się 
dzięki wsparciu Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej. Delegacja spotkała 
się z Prorektorem dr hab. Arnoldem Kłonczyńskim. prof. UG z którym dyskutowano 
o tym w jakim kierunku będzie rozwijać się współpraca obydwu uczelni w 
najbliższym czasie i w dłuższej perspektywie. 

• Profesor Smitiukh spotkał się także z Dziekanem Wydziału Prawa i Administracji dr 
hab. Wojciechem Zalewskim, prof. UG, oraz Prodziekan dr hab. Małgorzatą 
Balwicką-Szczyrbą, prof. UG. Spotkania te poświęcone były omówieniu 
perspektyw współpracy naukowej, realizacji wspólnych projektów edukacyjnych i 
badawczych, których efekty zobaczymy już w następnym roku. 

  



 

AKCJE SPOŁECZNE I CHARYTATYWNE NA UG 

WSPÓŁORGANIZOWANE PRZEZ PARLAMENT 

STUDENTÓW UG 

 
ROZDAWANIE WITAMINY D3 

W ramach działań prozdrowotnych i profilaktycznych, Parlament Studentów UG wspólnie 
z Centrum Aktywności Studenckiej i Doktoranckiej UG rozdawał witaminę D3 dla 
społeczności akademickiej na kampusie Uniwersytetu Gdańskiego. 

MINIMARATON PISANIA LISTÓW 

W marcu, przy współpracy z Amnesty International na Wydziale Nauk Społecznych, 
zorganizowano akcję na rzecz praw człowieka. W ramach tej inicjatywy uczestnicy pisali 
listy do decydentów, których decyzje mogły wpłynąć na los osób, których prawa są 
łamane. Akcja miała na celu wsparcie tych osób oraz ich bliskich. 

 

ROBIENIE ŚWIEC OKOPOWYCH 

25 marca członkowie społeczności akademickiej oraz wolontariusze spotkali się na 
Wydziale Nauk Społecznych, aby wykonać świece okopowe. Ze starych puszek, kartonów 
i wosku stworzono świece, które trafiły do 125 brygady obrony terytorialnej we Lwowie. 
Warsztaty prowadziła Marta Karcz, a wydarzenie współorganizowali Studenci dla Ukrainy 
Foundation, Parlament Studentów UG oraz Regionalny Ośrodek Debaty Międzynarodowej 
w Gdańsku. 

WARSZTATY Z WYKONYWANIA PISANEK METODĄ BATIKOWĄ 

5 kwietnia odbyły się warsztaty z wykonywania pisanek metodą batikową, prowadzone 
przez Maxa Sydorchuka. Wydarzenie współorganizowali CASiD, Parlament Studentów UG 
oraz inne organizacje studenckie. 

 

WARSZTATY Z ROBIENIA MAZURKÓW 

Z okazji świąt Wielkanocnych, Parlament Studentów UG i CASiD zorganizowali warsztaty 
z dekorowania świątecznych mazurków. 



 

DZIEŃ EDUKACJI 

12 października odbył się Dzień Edukacji w Klubokawiarni Index. Wydarzenie skierowane 
było do pracowników i studentów UG, a specjalnym gościem był prorektor ds. Studentów 
i Jakości Kształcenia UG, Prof. Arnold Kłonczyński. 

 

ANKIETA DOTYCZĄCA SZKOLEŃ DLA STUDENTÓW I DOKTORANTÓW  

Parlament Studentów UG i CASiD przeprowadzili ankietę w celu poznania potrzeb 
studentów i doktorantów dotyczących szkoleń. Uzyskane odpowiedzi posłużyły do 
stworzenia oferty nowych warsztatów i szkoleń. 

 

WYCINANIE DYNI 

25 października, Parlament Studentów UG i CASiD zorganizowali Uniwersyteckie Święto 
Dyni, podczas którego uczestnicy mieli możliwość wycinania i ozdabiania dyni oraz 
udziału w Halloweenowym karaoke. 

 

STUDENCKIE OTWARCIE ROKU 

12 października , podczas Studenckiego Otwarcia Roku Akademickiego, uczestnicy mieli 
okazję poznać Uniwersytet Gdański oraz działające na nim organizacje studenckie. 
Wydarzenie zorganizowane przez Parlament Studentów UG zgromadziło wielu studentów, 
doktorantów i wykładowców. 

 

„MOVEMBER” NA UG 

W listopadzie Parlament Studentów UG i CASiD zorganizowali akcję „Movember”, 
promującą zdrowie mężczyzn i profilaktykę raka jąder oraz prostaty. W ramach 
wydarzenia, uczestnicy mogli wziąć udział w darmowych badaniach oraz skorzystać z 
fotobudki. 

 

SZLACHETNA PACZKA 

Parlament Studentów UG i CASiD ponownie włączyli się w organizację Szlachetnej Paczki 
na UG, wspierając osoby starsze, chore i samotne, a także rodziny z dziećmi. 

 



ZBIÓRKA DLA GDAŃSKIEGO SCHRONISKA „PROMYK” – AKCJA „DAJEMY W ŁAPĘ” 

W grudniu 2023 roku, Parlament Studentów UG współorganizował zbiórkę dla 
pomorskich schronisk. Zebrane produkty przekazano na rzecz zwierząt przebywających 
w schroniskach, a dochód z kiermaszu ciast został przeznaczony dla schroniska 
„Ciapkowo” w Gdyni. 

 

KARTKA DLA SENIORA I ZDOBIENIE PIERNICZKÓW 

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia, Parlament Studentów UG i CASiD zorganizowali akcję 
tworzenia kartek świątecznych oraz zbiórkę darów dla Domu Pomocy Społecznej 
"Polanki" w Gdańsku. 

 

SPOTKANIE ŚWIĄTECZNE I UNIWERSYTECKI KIERMASZ ŚWIĄTECZNY 

14 grudnia odbyło się Uniwersyteckie Spotkanie Świąteczne, podczas którego goście 
mogli poczęstować się świątecznymi przysmakami, słuchać kolęd śpiewanych przez 
przedszkolaki oraz wziąć udział w kiermaszu, z którego dochód przeznaczono na wsparcie 
potrzebujących. 

 

 

 

 

  



WYDARZENIA KULTURALNE 
I INTEGRUJĄCE SPOŁECZNOŚĆ 

AKADEMICKĄ 

 

JUWENALIA GDAŃSKIE 
 

Parlament Studentów Uniwersytetu Gdańskiego współorganizował Juwenalia Gdańskie 
2023, które odbyły się w dniach 19-20 maja na Placu Zebrań Ludowych. Wydarzenie 
przyciągnęło licznych studentów oraz mieszkańców Gdańska, oferując szeroki wachlarz 
atrakcji. Na Scenie Głównej wystąpili popularni polscy artyści, tacy jak Oki, Kizo, Natalia 
Szroeder, Michał Wiśniewski oraz Brodka. Nie zabrakło również zespołów Nocny 
Kochanek i Łydka Grubasa, które zapewniły znakomitą muzykę i rozgrzały publiczność 
swoimi występami. Tegoroczną nowością była TalkStage, gdzie zaproszeni influencerzy 
prowadzili interesujące dyskusje. Uczestnicy mogli także brać udział w różnorodnych 
konkursach, grach i zabawach oraz korzystać z bogatej oferty food trucków. 

W ramach wydarzenia zorganizowano również Strefę Beauty, gdzie uczestnicy mogli 
skorzystać z usług profesjonalnych makijażystów i fryzjerów, w tym kolorowych 
warkoczyków oraz brokatu i diamencików na twarzy . Juwenalia Gdańskie 2023 były 
wyjątkowym wydarzeniem, pełnym emocji i niezapomnianej zabawy. Organizatorzy 
zadbali o to, by każdy uczestnik znalazł coś dla siebie, co wyróżniło ten festiwal na tle 
innych imprez studenckich. 

 

 



  



ADAPCIAK 

 
Obozy adaptacyjne Uniwersytetu Gdańskiego, znane jako Adapciak, są coroczną 
inicjatywą organizowaną przez Parlament Studentów UG, skierowaną do osób, które po 
raz pierwszy dostały się na studia na UG. Celem Adapciaka jest zintegrowanie 
pierwszorocznych studentów poprzez wspólne zabawy, ciekawe warsztaty i szkolenia. W 
organizacji Adapciaka 2023 aktywnie uczestniczyło również Centrum Aktywności 
Studenckiej i Doktoranckiej UG. 

Podczas obozu, starsi studenci przekazywali swoim młodszym kolegom cenne 
wskazówki dotyczące specyfiki studiów na poszczególnych wydziałach. Uczestnicy 
zostali zapoznani z najważniejszymi aktami prawnymi dotyczącymi studiów, edukowani w 
zakresie praw i obowiązków studenta, wyjaśniali warunki przyznawania stypendiów oraz 
możliwości rozwijania swoich zainteresowań na uczelni. 

Uczestnicy Adapciaka mogli liczyć na takie atrakcje jak: 

• Spotkanie z władzami uczelni; 

• Warsztaty i szkolenia; 

• Zawody sportowe oraz gry i zabawy grupowe; 

• Dyskoteki i karaoke; 

• Ogniska; 

• Spływ kajakowy; 

• Paintball; 

• Imprezy tematyczne; 

• Pokaz filmu. 

Obóz adaptacyjny w 2023 roku odbył się w Borzechowie w dniach 4-9 września. 

 

 

  



 

GALA AKTYWNOŚCI STUDENCKIEJ 

I DOKTORANCKIEJ UG  
 

 

25 stycznia 2023 odbyła się I Gala Aktywności Studenckiej i Doktoranckiej UG. 
W trakcie uroczystości Rektor UG Profesor Piotr Stepnowski i Prorektor ds. Studentów i 
Jakości Kształcenia, dr hab. Arnold Kłonczyński, prof. UG wręczyli szereg nagród. Po 
pierwsze wręczono Nagrodę imienia Profesora Tadeusza Dmochowskiego, dla 
pracowników wyjątkowo wspierających działalność studencką i doktorancką. Została 
ona przyznana nauczycielowi akademickiemu - dr. Leszkowi Reszce oraz pracownikowi 
niebędącemu nauczycielem akademickim - Pawłowi Małeckiemu. Wręczone zostały 
nagrody specjalne ufundowane przez Santander Bank Polska dla najlepszych studentów 
i doktorantów a także nagrody Rektora za działalność naukową, sportową, artystyczną czy 
społeczną. Licznie zgromadzeni goście mogli wysłuchać także wystąpień dotyczących 
tego jak wyglądała aktywność studentów i doktorantów w ubiegłym roku, a także tego, jak 
wyglądała niegdyś. O aktualnej aktywności opowiedzieli przedstawiciele PS UG, Centrum 
Aktywności Studenckiej i Doktoranckiej, ACK Alternator oraz AZS, a także Prezes 
Stowarzyszenia „Czerwona Róża” Pan Ludwik Klinkosz. 

 

  



 

MAJÓWKA Z UG 

 
 

W dniu 24 maja, na terenie Uniwersytetu Gdańskiego, odbyła się Majówka z UG 
współorganizowana przez Parlament Studentów UG.  Festyn zapoczątkowany został przez 
posadzenie trzech drzew owocowych obok napisu “I Love UG”. Drzewka zostały 
posadzone wspólnie przez Jego Magnificencję Rektora UG, Profesora Piotra 
Stepnowskiego, Prorektor ds. Współpracy i Rozwoju, dr hab. Sylwię Mrozowską, profesor 
Uniwersytetu Gdańskiego, Prorektora ds. Studentów i Jakości Kształcenia, dr hab. 
Arnolda Kłonczyńskiego, profesora Uniwersytetu Gdańskiego a także studentów, 
doktorantów i pracowników oraz przedstawicieli społeczności polskiej i ukraińskiej. 

Dwie wiśnie i jedna czereśnia zostały posadzone by upamiętnić rocznicę działań 
podejmowanych na Uniwersytecie Gdańskim przez studentów, doktorantów, 
pracowników UG i osoby spoza społeczności akademickiej na rzecz integracji 
społeczności polskiej i ukraińskiej.  

Dla uczestników, przez cały dzień, czekały takie atrakcje jak: 

• możliwość zagrania w boule, kręgle fińskie czy badmintona, a także w gry 
planszowe czy szachy oraz możliwość wzięcia udziału w atrakcjach 
przygotowanych przez organizacje studenckie, rady samorządu studentów i koła 
naukowe; 

• grill w wersji wegańskiej oraz mięsnej; 
• poczęstunek składający się ze słodyczy i słonych przekąsek z Ukrainy, 
• żywa Biblioteka; 
• książki nowe i używane, z których cegiełki przekazywaliśmy bezpośrednio na 

wsparcie Krzysia z Fundacji Avalon; 
• dla najmłodszych uczestników imprezy przygotowaliśmy dmuchane atrakcje, 

pokazy filmów animowanych konkursy z nagrodami oraz wiele innych ciekawych 
zabaw prowadzonych przez wykwalifikowanych animatorów; 

• Wieczorem odbył się pokaz filmu „Midsommar. W biały dzień”. 

 



 

 

III DZIEŃ BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY 

ZDROWIA W UG 
 

10 maja na Uniwersytecie Gdańskim odbył się III Dzień Bezpieczeństwa i Ochrony 
Zdrowia organizowany przez Biuro Bezpieczeństwa Pracy i Higieny Zdrowia, przy którym 
pomagali członkowie PS UG.  W tym dniu odbyło się m.in.: 

• Warsztaty z pierwszej pomocy; 
• Bieg dla zdrowia; 
• Konsultacje i badania lekarskie; 
• Ćwiczenia z fizjoterapeutą; 
• Gra terenowa; 
• Sudoku BHP; 
• I wiele innych. 



KONKURS FOTOGRAFICZNY 

„UNIWERSYTECKA POCZTÓWKA Z WAKACJI” 
 

W wakacje odbyła się kolejna już edycja letniego konkursu "Uniwersytecka pocztówka z 
wakacji" współorganizowanego przez PS UG. W ramach konkursu należało zrobić zdjęcie 
z wakacji zawierające motyw, element związany z UG.  

 

 

IMPREZY OKOLICZNOŚCIOWE 
DLA STUDENTÓW I DOKTORANTÓW UG 
 

W 2023 roku we współpracy z trójmiejskimi klubokawiarniami i klubami studenckimi, 
Fundacją na Rzecz Studentów i Absolwentów UG, zorganizowane zostały liczne i 
wydarzenia, w których udział brali studenci i doktoranci UG.  

Imprezy towarzyszyły również wydarzeniom i akcjom społecznym jak chociażby akcji 
MOVEMBER na UG. Przykładowe eventy zorganizowane i/lub współorganizowane przez PS 
UG:: 

• Dzień z planszówkami; 
• Integracja domów studenckich; 
• Dekorowanie Ciast Wielkanocnych; 
• Konkurs na nadanie nazwy nowej kantyny na UG; 
• Open Mic; 
• Stand-upy; 
• Speed Meeting; 
• Stół integracyjny; 
• Karaoke i dyskoteki; 
• Wycinanie dyń; 
• I wiele, wiele innych. 



TURNIEJE SZACHOWE NA UG 
 

W 2023 roku we współpracy z samorządami Uczelni zrzeszonych w Związku Uczelni 
Farenheita, zorganizowano „Wiosenny turniej szachowy”. Turniej miał na celu promocję 
szachów jako sportu, spędzania czasu przy wysiłku intelektualnym oraz promocję uczelni 
zrzeszonych w Związku Fahrenheita. Wydarzenie było komentowane w czasie 
rzeczywistym przez profesjonalnego komentatora szachowego oraz Mistrza Fide Kacpra 
Poloka - komentatora szachowego, który komentuje na bieżąco różne wydarzenia 
szachowe na kanałach Arcymistrza Szachowego Mateusza Bartla.  

Do końca roku odbyło się jeszcze szereg turniejów szachowych, które miały miejsce w 
Klubokawiarni Index, gromadząc sporą grupę pasjonatów Królewskiej Gry. 

Oprócz tego w ramach Forum Współpracy między Uniwersytetem Gdańskim oraz OUN 
im. Iliji Miecznikowa z okazji Świąt Bożonarodzeniowych został zorganizowany turniej 
internetowy pomiędzy studentami, doktorantami i pracownikami obydwu uczelni. Jego 
uczestnicy na przestrzeni 10 rund mogli zmierzyć się w tempie Blitzowym (3+2) 
sprawdzając swoje umiejętności szybkiego liczenia wariantów.  Turniej miał na celu 
integrację obydwu społeczności akademickich. 

PS UG pomaga także przy organizacji “Grand Prix Indexu”. Są to kilkugodzinne turnieje 
szachowe, które rozgrywane są tempem szachów szybkich (5 min + 3 sek za każdy ruch) 
w ramach którego udział biorą nie tylko obecni studenci, doktoranci UG ale także i 
absolwenci Uniwersytetu. Cykl ma za zadanie integrację szachistów z całego trójmiasta. 
Ostatni turniej w ramach Grand Prix Indexu odbył się w czerwcu 2024r.  

 

  



KONCERTY 
 

W 2023 roku PS UG współorganizował szereg koncertów dla społeczności akademickiej. 
Koncerty odbyły się w Klubokawiarni Index i cieszyły się dużą popularnością. Na scenie 
zagrali m.in.: 

• Stefan Biedronka - trójmiejski muzyk, socjolog oraz aspirujący producent, który 
podczas swoich występów na żywo tworzy szeroko pojętą muzykę elektroniczną; 

• Bukartyk z zespołem Ajagore – Piotr Bukartyk (polski autor i kompozytor piosenek 
śpiewejący poezję śpiewaną z mieszanką rocka) wraz zespołem Ajagore wystąpił 
w Klubokawiarni Index z okazji Dnia Kobiet; 

• Kuśka Brothers – Olsztyńska grupa rockowa, która zagrała na finale Przeglądu 
Zespołów i Artystów Akademickich FunFar; 

• Podeszfa – trójmiejski zespół grający punka, ska i rocka, w którym gra jeden z 
pracowników Uniwersytetu Gdańskiego. Podczas koncertu zespół obchodził 
jubileusz XV-lecia swojej działalności artystycznej; 

• Bielizna, Po Prostu, Delikatessen – występ legendarnych trójmiejskich artystów 
sceny alternatywnej. W przerwach można było wysłuchać wierszy 
prezentowanych przez wyjątkowego i niepowtarzalnego Władysława "Demiurga" 
Zaporowskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Sprawozdanie finansowe

Koszt rodzajowy Koszty rodzajowy - syntetyka 2023

Zużycie materiałów i energii Materiały biurowe 12 215,36

Materiały eskploatacyjne 1 399,51

Nisko cenne składniki majątku 50 629,51

Pozostałe materiały 52 484,90

Zużycie materiałów i energii Suma 116 729,28

Usługi obce Eksploatacyjne 597,50

Informatyczne i telekomunikacyjne 1 658,77

Pocztowe i bankowe 19,99

Pozostale usługi 145 644,39

Usługi obce Suma 147 920,65

Wynagrodzenia Wynagrodzenia osobowe 2 700,00

Wynagrodzenia bezosobowe z pracownikami UG - z ZUS 0,00

Wyngrodzenia bezosobowe z pracownikami spoza UG - bez ZUS 3 950,00

Wynagrodzenia Suma 6 650,00

Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia PPK 16,50

ZUS od wynagrodzeń osobowych pracowników UG 530,28

Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia Suma 546,78

Pozostałe koszty rodzajowe Opłaty za uczestnictwo w konferencji,seminarium,szkoleniu 850,00

Świadczenia na rzecz studentów i doktorantów 39 914,74

Ubezpieczenia osobowe i majątkowe 102,00

Świadczenia na rzecz zaproszonych gości 216,75

Pozostałe koszty rodzajowe Suma 41 083,49

Podatki i opłaty Opłaty urzędowe 31,20

Podatki i opłaty Suma 31,20

Koszty złożone - świadczenia wewnętrzne Koszty złożone - świadczenia wewnętrzne 8 286,92

Koszty złożone - świadczenia wewnętrzne Suma 8 286,92

Rozliczenie produkcji wydawnictw Rozliczenie produkcji wydawnictw 21 570,00

Rozliczenie produkcji wydawnictw Suma 21 570,00

Koszty Suma 342 818,32

Inwestycje Suma 19 633,53

Suma końcowa 362 451,85


